平成29年6月8日

1

特定非営利活動法人 森の学校

平成29年度総会

 拝啓 青葉の候、お変わりなくお過ごしでしょうか。

 さて、このたび次により、特定非営利活動法人 森の学校の平成29年度定期総会を開催い

たしますので、ご御出席賜りますよう、ご案内申し上げます。

  なお、出席の有無を、平成29年6月14日(水)までに、同封の出欠通知書により、ご回答

ください。当日ご出席がかなわない場合は、あわせて委任状にご記入ください。

インターネットページから手続きできます。http://morinogakko.net/inq/2017soukai/

日時

 2017年6月17日(土) 10：00〜11：00

場所

 宮城県仙台市泉区高森２−１−４５

 パークハウス高森ヒルズエアーズコート1F集会場

議題

 1.開会宣言

 2.議長選出

 3.報告と協議

 （１）平成２８年度活動報告

 （２）平成２８年度会計決算報告及び会計報告

 （３）平成２９年度活動計画（案）

 （４）平成２９年度会計予算（案）

  平成29年6月8日

2

（１）平成２８年度活動報告

自然体験イベントを毎月開催。年間合計１３回で参加者述べ１４４名。自主開催以外では

東北福祉大朴木山キャンパスの活用案を提案し、地域共創実学教育の授業を一年間サポー

トした。

平成28年度開催イベント

４月：春の野々島、寒風沢を歩こう 浦戸諸島（塩竈市）(2016/4/23)

５月：とれたて野菜でサンドイッチ ROLO FARM（仙台市泉区）(2016/5/21)

６月：緑ゆたかな七ツ森を歩こう 鎌倉山（黒川郡大和町）(2016/6/11)

６月：山寺の石段にチャレンジ 宝珠山立石寺（山形市）(2016/4/25)

７月：自然とともに林間学校 泉岳自然ふれあい館（仙台市泉区）(2016/7/30-31)

８月：ほ、ほ、ほたる来い・・・夏の夕暮れ 光明の滝（仙台市泉区）(2016/8/20)

９月：秋の面白山高原を歩こう 面白山（山形市）(2016/9/17)

１０月：みんなで芋煮会しよう 水の森公園キャンプ場（仙台市泉区）(2016/10/10)

１１月：木の実や枝を集めてみよう 泉ケ岳（仙台市泉区）(2016/11/19)

１２月：森の学校のクリスマス会 事務局（仙台市青葉区）(2016/12/17)

１月：冬の動物の足跡をさがそう 泉ケ岳（仙台市泉区）(2017/1/28)

２月：雪まみれ、雪あそび 泉ケ岳（仙台市泉区）(2017/2/25)

３月：森の学校の一年を話そう 事務局（仙台市青葉区）(2017/3/11)

（２）平成２８年度会計決算報告及び会計報告

  平成29年6月8日

3

（３）平成２９年度活動計画（案）

基本方針

イベントの開催回数を増やし利用者が参加できる機会を増やす。本イベントの他に、会員

限定など少人数で次年度の下見を兼ねたお試しイベントをやってみる。自主イベント以外

では東北福祉大朴木山キャンパスでの１年生向け自然体験の授業を年間を通して担当する。

写真の展示は依頼があれば行い PR に役立てる。応募できそうな助成金を探し応募してみ

る。獲得した助成金を活用し幅広く受け入れる体制を作る。

平成29年度のイベント計画

4/15 七ツ森を歩いてお花見しよう

4/22 春の星空を見に行こう…プラネタリウムへ

5/13 山寺の石段にチャレンジ！

5/27 どんな動物たちがいるかな…動物園へ行こう

6/10 緑ゆたかな七ツ森を歩こう

6/24 大高森から大きな海をながめよう

7/8 みんなでバーベキュー

7/27-28 遊ぼう！夏の林間学校

8/19 真っ赤なイタリアントマト収穫体験

9/9 秋の野々島、寒風沢を歩こう

9/23 風に吹かれてサイクリング

10/14 みんなで芋煮会しよう

11/23 奥新川でもみじ狩りしよう

12/2 焚き火だ、焚き火だ、ねぎ採りだ

12/16 森の学校のクリスマス会

1/20 雪あそび、雪まみれ

2/10-11 雪だよ！冬の林間学校

3/10 森の学校の一年を話そう

  平成29年6月8日

4

（４）平成２８年度会計予算（案）